FOLHA Nº_...S9~· \_

OATAO<>/~f:
RUBRICA .

1

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

" CAMARA MUNICIPAL DE COLATINA

1 Ano de 00llt

PROCESSO

AUTUAÇÃO

Aos _____________ dias do mês de

________ do ano de _____________ _

autuo, nos termos da lei, os documentos que se seguem.

FOLHA Nº ü:2.1

DATACD&'/~
RUBRICA

PROJETO DE LEI Nº 09.1J /2014

DENOMINA BAIRRO ANTONIO ADAUTO RIBEIRO
O LOTEAMENTO SANTA CLARA . ........................... .

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1° - Passa a denominar BAIRRO ANTONIO 'ADAUTO RIBEIRO
o atual Loteamento Santo Clara, nesta cidade.

Artigo 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões,
Em, 04 de Agosto de 2

Furicio 1ério

E - MAIL: secretaria@camaracolatina.com.br
Cx. Postal 242 - COLATINA-ES - CEP.: 29700-220 TELFAX.: (27) 3722.3444

/0<2>~1? (2\0\.\G

~~c}.J;) ~ ~CMJ ~ ~ J,) \O'i? \ .Q,O.Ji.t ,

~~~~~~
e ~~ <V9"""-~~ ~ ~~--Jc,_.,""'-' \Jf~
~ ~ !'-' ~ .5?-W .~ ~~ =
~~~\X). QP~ _0-s, fo\Oj\-ON.J4

~~E_·.

Aprovado em f . · por.'"""~ disi;us.•ão,

Sala das Se~sões --a . ' /_v-_1/ ~ .JlÍ

...

Cârnora Municlpol de. ·Colatino
PalócfoJustíni'.ono de Me.llo ;e Silva NeJto

E'stadô do Espírito Santo

JUSTIFICATIVA

FOLHANº e.3

DATA OS/ ";J{t
RUBRICA

O presente projeto de lei tem por objetivo
homenagear a pessoa do Senhor Antonio Adauto Ribeiro, de família
tradicional que desbravou e contribuiu no crescimento da cidade de
Colatina.

Diante das explicações acima, solicito aos nobres
pares a aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões
m, 04 de Agosto de 20f

E - MAIL: secretaria@camaracolatina.com.br
Cx. Postal 242 - COLATINA-ES - CEP.: 29700-220 TELFAX.: (27) 3722.3444

I RUBRICA~

A~TÓRIO ORLANDO MORANDI
REGISTRO CIVIL E NOTAS
ORLANDO JOSÉ MORANDI JR.

TABELIÃO E.OFICIAL

E~t ~di;{ f'. FS.P !l~·J;;Ío :~~:/!fNTqf
.,·: .

Mun i.c .. í I:! U.; g GOLA r:~ NA ::" . :· D i ~;trl'tc -~ 8EDF::

· .. ;;'

_>?·.
·,/

. ... r
:i".

~~RTX9~9 O~. daXTO
~;t. .JL ..:::.i1 ;;r . ~:.:4t .. ~iL ~if- 4!~ . ,J.

CJ

~~· J' ,.. _,.,', · ;t... ·: ' " " ·· .,,':) ... ··' · .;- · ··' · · s.c> 1~'·'. ·,.; ·" ·
" _;CER)r:cF:'.lf,;,o ,,,~:c1ue?,;'_-nn,:1l lv1t1''? N .. ~L .. ,0,:;f.-C ~}:1~.:;~g 9~ . ;~. n·~~\~n:~/. H'~;<.6El0

de ,~~êg i si:1~01;/: diiç «sb (~Olh C'~Ó~stit 'o i~· ':: AN'i°ONIÓ 'ADAüfo ..• R IBf:::IRO , .

. f'aJ. .i.c l;cil:l · . ,.i<:\OS 1{ t·r.~z~ <. ~3->. Qe .s..~t ~n~pr o .~e .. n)r.i 1 .npvec;en t q;S e _, n~v.en t <";' e
(: ~· ncof1~99·;> ,)l';àsc·/:.07/;5 . 11·>or .. ,~(~ •. · /'·,<f:!~1:'.<fba;f! ... ~j;t: s,1.í.d~:l s~1~ B;rnifrdo,

n(C\'.d:a.cie~ .;elo 7,E~{o/111a$l;~~1.!l lçi.07 tje .... 1;:.9r .. bJ«:\nc:,,f';':.~~ Pr:pf'ls,~;ãcl ~1Posentado,
. < : . .:f .. ' ;:- ·;;~~.... :" ·~) .... ~ .. :/ '· .. J~. ··.:'.;f.. ~ 11:'1~t~ ··;:i!J·. :·,./:P.:.. '"••.':!::. ,_~l '·, .· ... ·;· . . .

• nrat ür:ál .-·tfé Ei"'sr.> 10·1 t.: ó,''"'·Saf.i'b:i,. ,!-''''\ rtts 1 djetiHt·~·,·enf.:e1::-az~nda/ v·H7a l 1/;: rf~sb:\

·,e i d~\~e. c:on,. 70: ano~ de,··.', daÚe. ~~ :~·t aci~ C: j:·~ l 1 . ~as~~º e se~'do .· f' ilho

... _·.d"~· ~N:Jfo~t,.~ ':~;fo~9f'"n-t~:rR-1t1i.i:~:~ú.~·o).i~: ~~R~~~v':J(i:st~;'f:Ro;; __ ;:'f~. :,~Fe~;{<;l.d;o," 1:!<-:?

6b tto f'o.i apresêntad:o ~m C<:\r~tór·Tt> n-'i!í· d ri:i. j.3.=.· de SETl;'.f'\F.Hrn· de 199~.t .. po-r . - . .- ~ '' ~. . ;. . . . ' : . . .

.. ~~1r i:~\t-ªª :~~·-en%f., :;~r7 +:··iitº7: ... df!'e :,~~t~·0it ~·~ i ~-:~~º '..~!°,r_.,;/Dr_~Ail~d.~;,'?1:1 ·,:'?·ºm'.~gci~:>,: ..
Mar~i.ot t o;_,e q;1le " .. ~HJ, c6n\o , ·· e m, ... 1s.·a di~· mc{rt e.J' "Clioi:p..1<':f · S,efP t ico-P.~fr' i t on 1 te·

.( ' . ... . ;'_·:·' .' .. ;.:·! ;':• :..:- ;.: : ~~ ~,:,. ;:". '..:·· ~~ , . . .
Fecal~DíVG."r't ir.;1.11<.i ,P(+:1rf.•.1.1~ad(o e.,IAM::A11t:.jgo . u O sgpultaniento .Poí -f'€ito

n~ c, ~ti t -~;~ i e>}~~ ~'~1·z~W~·'a <4ko .·fiid t6ífLP·~~,~ a·~;t;!~s}t( ,..,}!!' \r( .:.:< .,, · · :; ;1..

:-obs.J'r:v<:\,..:Ões:. 1::.A°A CASADÓ CQM VIRG'ÍNH(. VJ?TALI R lkEIRO ~ DEIXOtJ 0!:3

F;'.Íl...HO.tf!I' q,e:';r x9(1. Q:,Ns ~-:Jt . }( ·'<;;#.( 'jJt :,i .. ,:;l <;;( , . ;/ · '
,:"5.' .r

~ :

.. :,.;, ..

.. ::.· ....

./:_dr.· .. ,,
.·.-'' .. :,

,:·.

RUA: ROTARV, 35-CENTRO-TEL.: (02n 722·1600-CEP 29700-240-COLATINA-ES
· "'111 SUCURSAL: BAIRRO SÃO SILV/\NO

_________ ....L.__ 'L _________ _

-.. -~

• o ..

The r ezlnh a V l ta ll 8 Outro s

Annetll V l tell Calll

A nnottl vi ull cal l l

Therezlnha V l tall e Outros

OUADfllO DE Ált.EAS

ÃMAOO~•Jll•.OCrtl

.,. la,.OOLOTU# • 11 ....a.ac •

NaA°"'-..r.t•tlJn'.11 ..

Th e rez l nha Vltall e Outro s

o
R1

Loteamento Santa Clara
PLANTA BAIXA 1

j
C;J

Digitalizado com camScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

1

! '

~ Prefeitura Municipal de Colatina
... Secretaria Municipal de Finanças

Superintendência de Tributação
Coordenadoria de Cadastro Imobiliário
Avenida Ângelo Giuberti, 343, Esplanada - Colatina -ES- Telefone:3177-7066
E-mail: iptu@colatina.es.gov. br

Colatina, ES, 10 de Setembro de 2014.

OF .SEMFI/TRIB/10092014

·( Senhor Presidente,

; 1

Atendendo solicitação de V.Exª através do Oficio nº 589/2014,

ipformamos que nada impede a legalização do Projeto de Lei que denomina atual

~ot~amento Santa Clara, localizado entre as propriedades de Anhetti Vitafi Calil,
: : 1 i ! '

. : 'fherezinha Vitali e Outros e Loteamento Bosque da Princesa, na: Fazehd~ Vitali ..
i:

Atenciosamente

Yulde JtJ!a~oé
Superintendente de Tributação

'' i'

: 1

i i
1.

i

1 '

i 1' li i 1

Ex!mº'Srº
1 '

Juarez Leite de Paula
1 i

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Colatina
: cdlatina - ES

: 1 i
. ! 1

1

i; ! 1

"Desenvolvimento para Todos"

: : i
; 1

' '

1'
1

1 '
1 I
1

1'
1

: ' :

:J)Gô'?ACt\O

~J..,~ ~ ~~~'---' ~ ~.ex;- ~oSGkD--.:::
~ ~ ~~ ~~~~ ~CA..l~

~~·
~ ~ °'-' L"S, ~ l o"i 1 .Ja.;:) _j{i

~~lJTE

-. .

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

PROJETO DE LEI Nº 092/2014, protocolizado nesta Casa no dia 05 de
agosto de 2014, de autoria do vereador ANTÔNIO JUNCA BRAGATO que
denomina Bairro Antonio Adauto Ribeiro o Loteamento Santa Clara.

Veio a esta Comissão para análise e parecer no dia 11/09/2014.

É o Relatório.

Trata-se de proposição de iniciativa do vereador ANTÔNIO JUNCA
BRAGATO que visa nominar transformar em bairro o Loteamento Santa Clara.

A presente proposição visa nominar de bairro ANTONIO ADAUTO
RIBEIRO o Loteamento Santa Clara, com a finalidade homenagear um grande
cidadão e toda sua família o qual ajudaram muito no crescimento e
desenvolvimento de nosso Município.

PELO EXPOSTO, esta Comissão é pela APROVAÇÃO DO PROJETO
DE LEI Nº 092/2014.

Sala das comissões, 18de Setembro de 2014.

~
LAUDEIR LUIZ CASSARO 5\SIDENTE

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-220
TELEFAX: (27) 3722 3444

www.camaracolatina.es.gov. br

Aprovado em ~~ _discussão,

por: V.WC.°"~~
Sala das Se:ssões, o.212i J ~ / 420 J4

Aprovado em Jilt...u ~~m~lscussão,
por~uro~~ •... T"'

\ Salt'iHGS..Sessões;,~°' /CA P •• ~)4.
~------~--